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M Ø D E R E F E R A T  26. SEPTEMBER 2025 

Forum Studienævnsmøde  

Mødedato Fredag den 26. september 2025 kl. 9.00-11.30  

Sted CSS, 26.1.21b  

Referent  Susanne Stoltz  

Til stede  

Thomas Markussen, Jeppe Druedahl, Hans Jørgen Whitta-Jacobsen, Jonas Severin 

Zwisler, Mikkel Bredahl Rahbek, Thea Lytsen (studievejleder), Susanne Stoltz 

(uddannelsespartner), Sara Holm-Meier (studieordningsmedarbejder), Fauzia 

Boota (dispensationsmedarbejder, ved punkt 9 og 10) 

Afbud  

Helene Ovesen Fagerhøj, Marcus Guldager, Daniel le Maire 

 

Dagsorden og referat 

 
1. Godkendelse af dagsorden  

+ evt. kommentarer til referatet af sidste møde 
 
Ad 1) Dagsorden godkendt. 
 
Opfølgning vedrørende udfordringer med tablets i Eksamenshuset 
Studienævnet foreslår at gennemføre en undersøgelse blandt de 
studerende, der skal til lynprøve på 1. semester (ØP A og Matematik A) 
for at se hvor stor udfordringen med tablet opleves. 



 

SIDE 2 AF 5 
Thomas kontakter underviser Thomas Jensen med henblik på at 
udarbejde et spørgeskema, fx med spørgsmålet: "Var du tilfreds med det 
tekniske udstyr i Eksamenshuset?" samt mulighed for at uddybe i et 
fritekstsfelt. 
 

Ekstra punkt: Gruppestørrelse til eksamen i Samfundsfag A 
Der blev drøftet muligheden for, at studerende kan gå til eksamen i 
grupper af 5, da studiegrupperne dette semester er sammensat med 
enten 4 eller 5 personer. 

Beslutning: Studienævnet godkender, at studerende kan gå til eksamen i 
grupper på op til 5 personer i Samfundsfag A ved vintereksamen 2025/26. 

Samtidig indstiller studienævnet til, at studie- og eksamensgrupper 
fremover som udgangspunkt består af maksimalt 4 personer, og at 
studiegrupper fremadrettet bør være på mellem 3 og 4 personer. 
 

2. Evalueringer af BA-projekter, specialer, sommerskoler og POF i F25  
Studienævnet skal behandle resultaterne af evalueringerne og iværksætte 
handlingsplaner for at rette op på eventuelle utilfredsstillende forhold. 
Studienævnet skal derudover forholde sig til svarprocenterne for de 
enkelte evalueringer og iværksætte eventuelle handlingsplaner hvis 
svarprocenterne er for lave. Fagelementerne skal slutligt inddeles i 
kategorierne A, B, C. 

 
Ad 2) 
BA-projekter 
Studerende er godt tilfredse med deres vejledere. De to forelæsninger og 
skriveworkshops fremhæves som positivt. Studienævnet talte om at 
justere feedbackdelen, særligt i lyset af den øgede brug af AI. Emnet tages 
op igen på studienævnsmødet i december, hvor der vil være opsamlet 
erfaringer fra dette semester. 
Nogle bemærker, at det skriftlige element med fordel kunne fylde mere 
tidligere i studiet. 
B-fag (Svarprocent 29% 4,4) 
 

Specialer 
Generelt meget positive evalueringer. 
A-fag (Svarprocent 25% 4,5) 
 
Sommerskolerne 
4 af de 5 sommerskoler er meget positivt evalueret. Organization Theory 
og Behavioral and Experimental Economics kategoriseres som A-fag. 
Resten er B-fag.  
 
Forslag om at ændre eksamensformen i Videregående statistik. Thomas 
taler med underviser Sara Armandi, som fremover vil stå for faget. 
 



 

SIDE 3 AF 5 
POF  
Generelt meget positive evalueringer. 
 
Forslag om at afleveringsfristen rykkes til 1. august. Susanne undersøger 
dette med eksamensmedarbejder. 
 
Andet 
Jeppe foreslår, at vi udbyder er fag hvor studerende arbejder med 
registerdata. 

 

3. Godkendelse af ekstra spørgsmål til seminarer i evalueringsskemaet 

Forslag om at følgende to spørgsmål tilføjes: 

a. Har underviseren gjort opmærksom på muligheden for at få 

mundtlig vejledning? (ja/nej/ ved ikke) 

b. I hvilket omfang har du efterspurgt vejledning, og i hvor højt 

omfang oplever du, at dit ønske blev imødekommet (Fritekstfelt) 

 

Ad 3) Godkendt.  

 

4. Inklusion på Økonomi 
Orientering om resultaterne fra KU’s inklusionsmåling, DJØFs 
studielivsmåling og reaktion på disse i medierne. 
Diskussion. Giver det anledning til handling? 
KU’s inklusionsmåling findes på KUnet 

 
Ad 4) Inklusionsproblematikken har fyldt en del på KU og haft stor 
mediedækning. Blandt andet er det blevet fremhævet, at studerende med 
højreorienterede holdninger føler sig ekskluderet. 

Fra studentersiden gives der udtryk for, at studiemiljøet er godt, og at der 
er gode muligheder for at engagere sig. Det blev bemærket, at 
studerende på Økonomi generelt er mindre politisk aktive i studielivet 
end på nogle andre studier. Den største udfordring synes snarere at være 
at få flere studerende til at deltage aktivt end at bekæmpe diskrimination. 

 

5. Orientering fra studieleder 

a. KA-reform 
Thomas har deltaget i et tværgående udvalg på KU, som næsten 
er færdigt med arbejdet. Anbefalingerne er endnu ikke endeligt 
godkendt af prodekanerne, men forventes offentliggjort snarest.  

Den 2. oktober afholdes et fælles KU-Visionsseminar, hvor 
studieledere og SN-forpersonskaber er inviteret. Seminaret 
markerer opstarten på det videre arbejde med kandidatreformen. 

https://kunet.ku.dk/nyhedsrum/nyheder/sider/resultaterne-fra-kus-inklusionsmaaling-er-nu-tilgaengelige.aspx


 

SIDE 4 AF 5 
Udviklingen af en erhvervskandidat vil være et centralt tema i 
studienævnet i løbet af efteråret. Umiddelbart efter 
sommerferien 2026 skal vi formentlig have et færdigt forslag klar. 

b. Norm for at undervise på et seminar 
En ekstern underviser får 7 timer per studerende for at udbyde et 
seminar, inklusiv eksamination.  Desuden får underviseren en fast 
norm på 14 timer for opstartsmøde m.m.  
 

c. Projektorienterede forløb i F25  
Positivt at de studerende vælger gode POF-steder. 
 
Studerende som tager et POF har ikke mulighed for at tage andre 
ikke-konstituerende fagelementer. Dette er kommunikeret både i 
studieordningen og på KUnet, men afføder en del spørgsmål. 
Det er ikke intuitivt at vi udbyder 3 ikke-konstituerende valgfag, 
men fagligt giver det mening, da disse fag ikke er 
kerneøkonomiske fag. 
Diskussionen kan tages op igen, hvis der sker ændringer i 
valgfagsudbuddet. 
 

6. Orientering fra studerende 

 

Ad 6) Intet 

 

7. Orientering fra studieadministrationen/studievejledningen 
 
Ad 7) Ændret eksamensform i to valgfag pr. F26 grundet udfordringer med 
omfattende brug af AI. 

a. Field Experiments: Hjemmeopgave (uændret) + 20 minutters 
mundtlig eksamen uden forberedelse (med udgangspunkt i 
opgaven) 

b. Economic Sociology: 3 timers skriftlig stedprøve uden 
hjælpemidler 
 

Grundet midlertidig underbemanding har studievejledningen ikke 
mulighed for at afholde informationsmøder om  BA-projekt- og 
specialeskrivning i E25. Studievejledningen vil i stedet orientere de 
studerende om frister m.m. via studiebeskeder. 

Thomas overvejer om han skal ud til en forelæsning, evt. sammen med en 
studerende, for at informere om BA-projekt-forløbet, og processen 
omkring vejledervalg. SN opfordrer til, at instituttet prioriterer dette. 
 

8. Evt. 
 



 

SIDE 5 AF 5 
Ad 8) Der blev rejst en bekymring om eksamensniveauet i Videnskabsteori 
ved sommereksamen 2025. Thomas følger op med underviseren. 

 

9. Dispensationsstatistik (E24 og F25) 
Orientering om afgørelser truffet det foregående semester - giver det 
anledning til ændring i praksis? 

Gæst: Fauzia Boota 
 
Ad 9) Oversigterne gav ikke anledning til spørgsmål. 

Thomas bemærkede, at det er slående, hvor mange studerende der søger 
om ekstra eksamensforsøg. Det vil være lettere at handle på, hvis 
studienævnet får en opgørelse over, hvilke fag der søges dispensation i. 
Fauzia undersøger, om det er muligt at fremskaffe mere detaljeret data. 
 

10. Dispensationssager (Lukket punkt) 
Dispensationsmedarbejder, Fauzia Boota, deltog i forbindelse med 
aktuelle dispensationssager. 


